
 

   

 

 

Warszawa, 29 czerwca 2007 r.  

 

Grupa FAM znów się powiększy 

Informacja prasowa 

 
28 czerwca 2007 roku FAM-Technika Odlewnicza S.A uzgodnił główne warunki biznesowe 

nabycia 100% udziałów w kapitale zakładowym firmy Metalplast-System Sp. z o.o. Strony 

oczekują, że umowa zostanie zawarta w terminie dwóch tygodni. Dominującą 

działalnością  przejmowanej spółki jest cynkowanie ogniowe konstrukcji stalowych. 

Zdolności produkcyjne, przychody oraz poziom rentowności cynkowni Metalplastu 

odpowiadają analogicznym parametrom posiadanej już przez Grupę FAM cynkowni we 

Wrocławiu. 

 

Zarząd FAM – Technika Odlewnicza S.A. oraz przedstawiciele Tar Heel Capital Sp. z o.o. South Bay 

Ltd. i Grzegorz Miękwicz parafowali główne warunki umowy dotyczącej nabycia 100% udziałów w 

Metalplast-System Sp. z o.o. Spółka prowadzi działalność w dwóch podstawowych obszarach: 

cynkowanie ogniowe (działalność dominująca) oraz produkcja obiektów modułowych (działalność 

uzupełniająca). Za rok 2006 przychody ze sprzedaży Metalplastu-System wyniosły  

47,3 mln zł, EBITDA 7,6 mln zł a zysk netto 4,6 mln zł. 

 

- Dla nas najciekawsza jest cynkownia Metalplastu – mówi Piotr Janczewski Prezes Zarządu FAM – 

Technika Odlewnicza S.A. - Idealnie wpasowuje się w strategię rozwoju segmentu cynkowniczego, 

najbardziej rentownej linii biznesowej w grupie. Jednocześnie po zamknięciu tej transakcji  

i uruchomieniu kolejnej cynkowni w Rawie Mazowieckiej staniemy się liderem w tej branży w Polsce. 

 

Cynkownia Metalplastu-System posiada zdolności produkcyjne na poziomie 18 000 – 20 000 ton - 

zbliżone do wrocławskiej cynkowni działającej w ramach FAM Cynkowanie Ogniowe Sp. z o.o. 

Roczne przychody uzyskiwane z działalności cynkowniczej to ok. 28 mln zł, przy rentowności 

operacyjnej ponad 20%. Bardzo korzystne położenie cynkowni w Wielkopolsce umożliwia obsługę 

klientów sprzedających swoje wyroby na rynku niemieckim. Pozostała działalność spółki to przede 

wszystkim: produkcja obiektów modułowych o zastosowaniach specjalistycznych, takich jak 

zaplecza techniczne i socjalne budów czy stacje bazowe telefonii komórkowej oraz produkcja 

stolarki okiennej i drzwiowej ze stali, aluminium i PCV. 

 

Rozliczenie transakcji dokonane zostanie częściowo w gotówce (26 mln zł), a częściowo w akcjach 

nowej emisji kierowanej do sprzedających (1 650 000 akcji po cenie emisyjnej 9,28 zł).  

- Transakcje podzieliliśmy na dwa etapy. Częściowo chcemy sfinansować zakup emisją nowych 

akcji FAM – wyjaśnia Prezes Janczewski -  ma to o tyle istotne znaczenie, że tegoroczne plany 

inwestycyjne Grupy są bardzo ambitne. 



 

. 
Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy zadecydowało wczoraj o wydzieleniu działalności 

odlewniczej prowadzonej dotychczas przez giełdową firmę do spółki zależnej. Od 1 lipca nowy 

podmiot będzie funkcjonował pod nazwą FAM Technika Odlewnicza Sp. z o.o. Notowana na GPW 

spółka dominująca – po zmianie nazwy na FAM Grupa Kapitałowa S.A. - zajmować się będzie 

zarządzaniem strategicznym grupą kapitałową i budową wartości portfela spółek zależnych.  
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